

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
 AÑO 2023**

SNCC.F.069	Capítulo	5150
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00057
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PLANTAS ELÉCTRICAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	544	RDS 230,00	RDS 125,120,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	12	RDS 2,000,00	RDS 24,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 149,120,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PLANTAS ELÉCTRICAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	870	RDS 230,00	RDS 200,100,00
15101506	Gasolina	Galón	1	RDS 800,000,00	RDS 800,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,000,100,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION COMBUSTIBLE PARA PLANTA ELÉCTRICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	870	RDS 230,00	RDS 200,100,00
15101506	Gasolina	Galón	12	RDS 200,000,00	RDS 2,400,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,600,100,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO ASCENSOR	MANTENIMIENTO ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 100,000,00	RDS 100,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 100,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	COMPONENTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 13,000,00	RDS 26,000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 15,000,00	RDS 60,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 86,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 13,000,00	RDS 13,000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 15,000,00	RDS 150,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 163,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	COMPONENTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 13,000,00	RDS 26,000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 15,000,00	RDS 60,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 86,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	BATERIAS PARA INVERSORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	170	RDS 2,206.00	RDS 375,020.00	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	170	RDS 1,353.00	RDS 230,010.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 175,000.00	RDS 350,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 955,030.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	190	RDS 13,358.00	RDS 2,500,020.00	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,500,020.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	LICENCIAS INFORMATICAS	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	CÁRTUCHOS Y TONERS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 8,800.00	RDS 68,800.00	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,800.00	RDS 46,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9,000.00	RDS 72,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 11,500.00	RDS 92,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,800.00	RDS 38,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,900.00	RDS 47,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 532,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS Y TONERS	ADQUISICION CARTUCHOS Y TONERS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 8,600.00	RDS 68,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,800.00	RDS 46,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9,000.00	RDS 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 11,500.00	RDS 92,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,800.00	RDS 38,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,900.00	RDS 47,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	532,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50211502	Cigarrillos o cigarros	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50211502	Cigarrillos o cigarros	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOCIONALES	PROMOCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	125	RDS 600.00	RDS 75,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	700	RDS 500.00	RDS 350,000.00
53102516	Gorras	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	713,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOCIONALES	PROMOCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191610	Soportes o sujetadores o puestos de comunicación personal	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
55121804	Cafetes o porta cafetes	Unidad	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00
44121701	Boligrifos	Unidad	250	RDS 85.00	RDS 21,250.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	70	RDS 1,100.00	RDS 77,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	148,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	75	RDS 100.00	RDS 7,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RDS 1,160.00	RDS 46,400.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	40	RDS 1,250.00	RDS 50,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	183,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00

53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	20	RDS	1,300.00	RDS	26,000.00	-	
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	-	
73141714	Servicios de hilo o tejido trenzado	Unidad	1	RDS	100.00	RDS	100.00	-	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-	
49221510	Gorras deportivas	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>88,600.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00	-	
39121505	Interruptores de resorte	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS 2,300.00	RDS 46,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS 8,200.00	RDS 16,400.00	-	
30181506	Orinales	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-	
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00	-	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 105,650.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-	
39121103	Paneles	Unidad	20	RDS 625.00	RDS 12,500.00	-	
39121103	Paneles	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	-	
39121103	Paneles	Unidad	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00	-	
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	7	RDS 15,000.00	RDS 105,000.00	-	
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00	-	
31161606	Cerros de puerta	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00	-	
31161606	Cerros de puerta	Unidad	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00	-	
15121902	Lubricante anti - corrosión	Galón	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-	
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-	
39121110	Cajas de uso general	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	4	RDS 9,200.00	RDS 36,800.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 11,500.00	RDS 11,500.00	-	
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00	-	
31162804	Topes de puerta	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	-	
31211506	Pinturas de látex	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 110.00	RDS 330.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 288,630.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31102402	Cerraduras	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00	-	
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-	
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-	
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RDS 225.00	RDS 4,500.00	-	
27121003	Bastidores	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-	
27121004	Palas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-	
31211915	Coladores de pintura	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 126,100.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRITERIA Y PINTURA	FERRITERIA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31211506	Pinturas de látex	Galón	50	RDS 3,000.00	RDS 150,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00	-	
11102116	Tela de fique o estopa	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-	
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-	
31201515	Cintas de papel	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	-	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 239,150.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE REFRIGERACION	ACONDICIONADORES DE AIRE Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00	-	
27131605	Cortina de aire	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 525,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RDS 45.00	RDS 675.00	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RDS 12.92	RDS 620.16	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RDS 40.20	RDS 2,894.40	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	30	RDS 325.00	RDS 9,750.00	-	
44122010	Separadores	Caja	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	-	
44122010	Separadores	Caja	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	40	RDS 63.75	RDS 2,550.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 40.00	RDS 240.00	-	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00	-	
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	162	RDS 381.91	RDS 61,869.42	-	
44122107	Grapas	Caja	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	-	
44121701	Boligrafos	Caja	22	RDS 98.18	RDS 2,159.96	-	
41111604	Reglas	Unidad	18	RDS 90.00	RDS 1,620.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 115.00	RDS 1,150.00	-	
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-	
44111537	Etiquetas de papel	Caja	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00	-	
44111537	Etiquetas de papel	Caja	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-	
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RDS 35.00	RDS 350.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	96	RDS 40.00	RDS 3,840.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Caja	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	-	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00	-	
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 23.00	RDS 690.00	-	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 425.00	RDS 4,250.00	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RDS 1,350.00	RDS 20,250.00	-	
14111527	Papel autocopiante	Unidad	45	RDS 60.00	RDS 2,700.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00	-	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 387.50	RDS 23,250.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	-	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS 160.00	RDS 640.00	-	
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 115.00	RDS 575.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00	-	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 3,115.00	RDS 6,230.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS 495.00	RDS 2,475.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RDS 310.00	RDS 1,550.00	-	
44122011	Folders	Caja	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS 320.00	RDS 1,600.00	-	
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-	
44121507	Sobres de catálogo o de gancho	Caja	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>348,433.94</b>	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RDS 45.00	RDS 675.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RDS 150.00	RDS 7,200.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RDS 40.20	RDS 2,894.40	-
44122010	Separadores	Caja	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	-
44122010	Separadores	Caja	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	40	RDS 63.75	RDS 2,550.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 40.00	RDS 240.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	162	RDS 381.91	RDS 61,869.42	-
44122107	Grapas	Caja	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	22	RDS 98.18	RDS 2,159.96	-
41111604	Reglas	Unidad	18	RDS 90.00	RDS 1,620.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Caja	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	-
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 23.00	RDS 690.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RDS 425.00	RDS 4,250.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RDS 1,350.00	RDS 20,250.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 387.50	RDS 23,250.00	-

44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-	
44109112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS	160.00	RDS	640.00	-	
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS	80.00	RDS	1,200.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	115.00	RDS	575.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS	40.00	RDS	200.00	-	
44122016	Sujitador de documentos	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS	495.00	RDS	2,475.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RDS	310.00	RDS	1,550.00	-	
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	236,268.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RDS 45.00	RDS 675.00	-			
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RDS 150.00	RDS 7,200.00	-			
44121716	Resaltadores	Unidad	72	RDS 40.20	RDS 2,894.40	-			
44122010	Separadores	Caja	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	-			
44122010	Separadores	Caja	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-			
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-			
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	-			
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	40	RDS 63.75	RDS 2,550.00	-			
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 40.00	RDS 240.00	-			
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	162	RDS 381.91	RDS 61,869.42	-			
44122107	Grapas	Caja	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-			
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	-			
44121701	Bolígrafos	Caja	22	RDS 98.18	RDS 2,159.96	-			
41111604	Reglas	Unidad	18	RDS 90.00	RDS 1,620.00	-			
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 115.00	RDS 1,150.00	-			
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-			
14111537	Etiquetas de papel	Caja	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00	-			
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 23.00	RDS 690.00	-			
44122011	Folders	Caja	10	RDS 425.00	RDS 4,250.00	-			
14111527	Papel autocopiante	Unidad	45	RDS 60.00	RDS 2,700.00	-			
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,250.00	RDS 6,250.00	-			
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 387.50	RDS 23,250.00	-			
44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00	-			
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00	-			
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-			
44122016	Sujitador de documentos	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-			
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 3,115.00	RDS 6,230.00	-			
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS 320.00	RDS 1,600.00	-			
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-			
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RDS 6,500.00	RDS 143,000.00	-			
55121621	Sellos notariales	Unidad	4	RDS 1,600.00	RDS 6,400.00	-			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	322,128.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	-			
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	17	RDS 80.00	RDS 1,360.00	-			
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 80.00	RDS 960.00	-			
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RDS 381.91	RDS 114,573.00	-			
44121701	Bolígrafos	Caja	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	-			
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00	-			
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00	-			
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RDS 40.00	RDS 960.00	-			
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 387.70	RDS 9,304.80	-			
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 3,115.00	RDS 6,230.00	-			
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00	-			
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 9,000.00	RDS 450,000.00	-			
44122002	Protectores de hojas	Paquete	3	RDS 250.00	RDS 750.00	-			
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS 1,900.00	RDS 7,600.00	-			
14111515	Tarjetas de identificación	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-			
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00	-			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	694,177.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121604	Escobas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
47121601	Limpiaadores de pisos	Unidad	20	RDS 210.00	RDS 4,200.00	-
47121612	Refrigerador de aire	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RDS 855.00	RDS 12,825.00	-
47121627	Limpiaadores o removedores de manchas	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS 415.00	RDS 83,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 49.25	RDS 9,850.00	-

47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	2,300.00	RDS	23,000.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RDS	2,050.00	RDS	82,000.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-	
53131608	Jabones	Paquete	15	RDS	165.00	RDS	2,475.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	17	RDS	105.00	RDS	1,785.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RDS	145.00	RDS	1,160.00	-	
14111701	Pañuelos faciales	Caja	5	RDS	160.00	RDS	800.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	15	RDS	95.00	RDS	1,425.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS	190.00	RDS	950.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS	45.00	RDS	900.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	165.00	RDS	4,125.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	12	RDS	720.00	RDS	8,640.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-	
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-	
47131603	Españijas	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>394,360.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RDS	210.00	RDS	4,200.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RDS	855.00	RDS	12,825.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS	415.00	RDS	83,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS	49.25	RDS	9,850.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	2,300.00	RDS	23,000.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RDS	2,050.00	RDS	82,000.00	-	
53131608	Jabones	Galón	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00	-	
53131608	Jabones	Paquete	15	RDS	165.00	RDS	2,475.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	17	RDS	105.00	RDS	1,785.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RDS	145.00	RDS	1,160.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	15	RDS	95.00	RDS	1,425.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS	190.00	RDS	950.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS	45.00	RDS	900.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	12	RDS	720.00	RDS	8,640.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-	
47131603	Españijas	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>359,935.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00	-	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RDS	210.00	RDS	4,200.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RDS	855.00	RDS	12,825.00	-	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RDS	400.00	RDS	120,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS	415.00	RDS	83,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RDS	49.25	RDS	9,850.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RDS	2,300.00	RDS	23,000.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RDS	2,020.00	RDS	80,800.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-	
53131608	Jabones	Galón	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00	-	
53131608	Jabones	Paquete	15	RDS	165.00	RDS	2,475.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	17	RDS	105.00	RDS	1,785.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RDS	145.00	RDS	1,160.00	-	
14111701	Pañuelos faciales	Caja	5	RDS	160.00	RDS	800.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS	190.00	RDS	950.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS	45.00	RDS	900.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	165.00	RDS	4,125.00	-	
47131603	Españijas	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>387,345.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTROS ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	125	RDS 300.00	RDS 37,500.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
50201734	Crema no láctea	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
50201706	Café	Paquete	250	RDS 225.00	RDS 56,250.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RDS 230.00	RDS 1,380.00	-
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS 100.00	RDS 600.00	-
50171551	Sal de mesa	Galón	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RDS 70.00	RDS 140,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>357,705.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
50201734	Crema no láctea	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
50201706	Café	Paquete	250	RDS 225.00	RDS 56,250.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RDS 2,300.00	RDS 13,800.00	-
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS 100.00	RDS 600.00	-
50171551	Sal de mesa	Galón	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>197,625.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION ARTICULOS ALIMENTOS Y BEBIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Paquete	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
50201734	Crema no láctea	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
50201706	Café	Paquete	250	RDS 225.00	RDS 56,250.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RDS 2,300.00	RDS 13,800.00	-
50171707	Vinagres	Galón	6	RDS 100.00	RDS 600.00	-
50171551	Sal de mesa	Galón	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>197,625.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 175.00	RDS 7,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	2	RDS 325.00	RDS 650.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
50201706	Café	Paquete	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00	-
50171707	Vinagres	Galón	2	RDS 150.00	RDS 300.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 205,000.00	RDS 205,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>256,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DE SEGURIDAD	ARTICULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS 2,600.00	RDS 10,400.00	-
46181701	Cascos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
60131105	Silbatos	Unidad	120	RDS 350.00	RDS 42,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>109,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DE SEGURIDAD	ARTICULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191001	Extintores	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	+
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
46181504	Botas de seguridad	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	-
46181507	Cascos	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	-
42341811	Chalecos de seguridad	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	-
46181504	Faja para hermanas	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
60131105	Guantes de protección	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 39,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	+
55101504	Periódicos	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 18,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AIRES ACONDICIONADO	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento y reparación de Aires Acondicionados	Unidad	1	RDS 670,000.00	RDS 670,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 670,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CAPACITACIÓN	SERVICIO DE CAPACITACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141502	Homos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 119,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTROCOMESTICOS	ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACION ADMINISTRATIVA	CAPACITACION ADMINISTRATIVA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA MES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-03-2023	1	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION	SERVICIO DE EXTERMINACION DE PLAGAS E INSECTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
PUERTAS, VENTANAS Y VIDRIOS	PUERTAS, VENTANAS Y VIDRIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 31,000.00	RDS 31,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MANTELES, PAÑOS DE COCINA Y ACCESORIOS	MANTELES, PAÑOS DE COCINA Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00		
52121602	Servilletas	Unidad	60	RDS 510.00	RDS 30,600.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 110,600.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
UTENSILIOS DE COCINA DOMESTICOS	UTENSILIOS DE COCINA DOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00		
48101904	Copas para servicio de comidas	Caja	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Docena	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00		
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00		
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00		
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,750.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	SI			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 174,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 23,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,200,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE ALQUILER IMPRESORAS Y FOTOCOPI	SERVICIO DE ALQUILER IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 650,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION SERVICIOS PROFESIONAL	CONTRATACION SERVICIOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ATACION SERVICIOS TECNICOS PROFES	CONTRATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-
81121203	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 1.00	RDS 2.00	-
90121702	Interpretes	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 340,004.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION SERVICIOS PROFESIONAL	CONTRATACION SERVICIOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FARMACEUTICOS	SUMINISTRO MEDICAMENTOS BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
51171609	Ácido dehidrocólico	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-

51171704	Nifuroxazida	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-
51171807	Cinarizina	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-
51107710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	4	RDS	125.00	RDS	500.00	-
51241208	Cremas o ungüentos hidrofílicos	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	-
51241208	Cremas o ungüentos hidrofílicos	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5000	RDS	4.00	RDS	20,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>29,400.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FARMACEUTICOS	SUMINISTRO MEDICAMENTOS BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	1	RDS 500.00	RDS 500.00
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
51171807	Cinarizina	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RDS 500.00	RDS 500.00
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RDS 100.00	RDS 100.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00
51241208	Cremas o ungüentos hidrofílicos	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>15,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	PRODUCTOS FORESTALES	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS Y ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE IMPRESOS Y ENCUADERNACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>42,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones Meno	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES EN EDIFICACIONES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102802	Restauración de edificios, mojoneros o monumentos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 1.00	RDS 10.00	+	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-	
43201807	Unidades de cintas	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	+	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-	
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 346,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERING	ALMUERZO EMPRESARIAL EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00	+	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICIÓN MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	+	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 1,650,000.00	RDS 1,650,000.00	-	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,697,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICIÓN MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00	+	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 114,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUBSIDIO ESCOLAR	SUMINISTRO SUBSIDIO ESCOLAR EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60102309	Kits o materiales de desarrollo de la lectura	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

ACABADOS TEXTILES		CORTINAS MOVILES PARA OFINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131501	Cortinas	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 65,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE		TICKET AEREO PANELISTA INTERNACIONAL FORUM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 85,500.00	RDS 85,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 85,500.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIOS MONTAJE EVEN		CELEBRACION FORUM ZONAS FRANCAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 755,000.00	RDS 755,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 755,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS		ALQUILER AUTOBUS PARA TRANSPORTAR INVERSIONISTAS.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 65,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES IMPRESOS		SERVICIOS DE IMPRESOS MATERIALES OFICINA.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RDS 120.00	RDS 30,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	700	RDS 25.00	RDS 17,500.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 162,500.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO INDUSTRIALES		MOBILIARIO INDUSTRIALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RDS 225,000.00	RDS 225,000.00	-
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 295,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CUIDOS MANTENIMIENTOS PLANTAS ELEC.		MANTENIMIENTOS PLANTAS ELECTRICAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 80,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES		CONTRATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES.	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 780,000.00	RDS 780,000.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 980,000.00
Eliminar Procedimiento						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS		SERVICIOS MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023			Municipio	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
				LUGAR DE ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS PARA USO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-
52161512	Altosparlantes	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 186,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección eléctrica.	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección eléctrica.	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00	-
31311201	Ensamblajes de tubería remachada de aluminio	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 142,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTILES DEPORTIVOS	ADQUISICION UTILES DEPORTIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49161521	Guantes de softbol	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
49161521	Guantes de softbol	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	-
49161520	Bates de softbol	Caja	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00	-
49161520	Bates de softbol	Caja	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00	-
49161509	Balones de softbol	Unidad	72	RDS 400.00	RDS 28,800.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 142,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
71210111	Servicios de bomba a presión del pozo en el emplazamiento	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FARMACEUTICOS	ADQUISICION BOTIQUINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42171917	ESFUMES O BOBAS O BOCANOS DE PLÁSTICO PARA SERVICIOS MÉDICOS DE EMERGENCIAS	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
51171609	Ácido dehidrocólico	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
51171704	Nifuroxazida	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
51171807	Cinarizina	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00	-
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00	-
51241208	Crema o ungüentos hidrofilicos	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RDS 4.00	RDS 4.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 10,904.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERING	ALMUERZO EMPRESARIAL EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 5,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	06-12-2023	4	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
52161505	Telefonos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00			-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00			-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00			-
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00			-
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00			-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS 193,000.00			
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			Eliminar Procedimiento
TEXTILES Y TEJIDOS	ARTÍCULOS TEXTILES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	29-11-2023	<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	05-12-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	25	RDS 2,200.00	RDS 55,000.00			-
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	5	RDS 720.00	RDS 3,600.00			-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00			-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS 66,600.00			
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	READECUACION SALON DE CONFERENCIAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Si				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	20-10-2023	<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-10-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
72102802	Restauración de edificios, majones o monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00			-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS 1,500,000.00			
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	25-10-2023	<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	26-10-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
31311201	Ensamblados de tubería remachada de aluminio	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00			-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS 40,000.00			
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			Eliminar Procedimiento
SERVICIO MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADO	SERVICIO MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-11-2023	<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	03-11-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento y reparador de Aires Acondicionados	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00			-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS 200,000.00			
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	15-11-2023	<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	22-11-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
56101502	Sofás	Unidad	3	RDS 165,000.00	RDS 495,000.00			-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS 495,000.00			
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	08-12-2023	<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	13-12-2023		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			+
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS 415.00	RDS 41,500.00			-
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00			-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00			-
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00			-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00			-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 1,950.00	RDS 1,950.00			-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00			-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 50.00	RDS 500.00			-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 2,700.00	RDS 16,200.00			-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 2,300.00	RDS 18,400.00			-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00			-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 80.00	RDS 2,000.00			-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00			-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00			-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00			-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS 3,435.00	RDS 103,050.00			-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00			-
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 890.00	RDS 10,680.00			-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	3	RDS 300.00	RDS 900.00			-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	2	RDS 370.00	RDS 740.00			-
41104211	Suavizantes	Galón	2	RDS 450.00	RDS 900.00			-
47131603	Esponjas	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00			-
14111701	Pañuelos faciales	Caja	10	RDS 96.00	RDS 960.00			-
47131807	Bianqueadores	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00			-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00			-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	295.255,00
-----------------------	-----	------------